
 

Projekt „Rehabilitacja onkologiczna dla mieszkańców województwa łódzkiego” jest współfinansowany  

z Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach RPO WŁ na lata 2014-2020 

 

ZAPYTANIE OFERTOWE z dn. 22.01.2020  

 
Dotyczy udzielenia odpowiedzi na zapytania z dnia 22.01.2020 roku do konkursu ofert na:  
„Udzielanie świadczeń zdrowotnych w ramach projektu współfinansowanego ze 
środków Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Regionalnego Programu 
Operacyjnego Województwa Łódzkiego na lata 2014 - 2020 pn. „Rehabilitacja 
onkologiczna dla mieszkańców województwa łódzkiego” na rzecz pacjentów 
onkologicznych z terenu powiatów: bełchatowskiego, piotrkowskiego, skierniewickiego, 
sieradzkiego, łódzkiego wschodniego oraz m. Piotrków Tryb. i Skierniewic” - Numer 
sprawy 44 /NO/2019/1. 
 
 
1. W związku z wejściem w życie przepisów ustawy z dnia 9 listopada 2018 r. o elektronicznym 

fakturowaniu w zamówieniach publicznych które nakładają na Zamawiającego obowiązek 
odbierania ustrukturyzowanych faktur elektronicznych za pośrednictwem platformy 
elektronicznego fakturowania tj.: 
od 18 kwietnia 2019 r. - zamówień publicznych o wartości równej lub powyżej 30 000 euro; 
od  1 sierpnia 2019 r. - zamówień publicznych o wartości mniejszej niż 30 000 euro. 
Zwracamy się z wnioskiem o wprowadzenie w treści projektu umowy informacji uwzględniających 
obowiązujące przepisy nowej ustawy i dopuszczenia odbierania faktur w formie elektronicznej. 

Odpowiedź:  

Ustawa dnia 9 listopada 2018 r. o elektronicznym fakturowaniu w zamówieniach 
publicznych, koncesjach na roboty budowlane lub usługi oraz partnerstwie 
publiczno-prywatnym (Dz. U. poz. 2191) nakłada na zamawiających obowiązek 
odbierania od wykonawcy faktur elektronicznych za pośrednictwem platformy 
elektronicznego fakturowania. Szpital Kopernika w Łodzi umożliwia Przyjmującemu 
zamówienie składanie faktur elektronicznych za pośrednictwem platformy 
elektronicznego fakturowania.  

2. Niniejszym uprzejmie prosimy o obniżenie wysokości kar umownych zawartych w par. 12 wzoru 
umowy (zał. nr 4 do siwz ). Zaproponowane przez Zamawiającego postanowienia umowy w naszej 
ocenie spełniają przesłanki kar rażąco wygórowanych przez co naruszają zasady swobody umów 
oraz równości stron umowy. 

Art. 5 KC - definiując nadużycie prawa podmiotowego - stanowi, że: ”nie można czynić ze 
swego prawa użytku, który byłby sprzeczny ze społeczno-gospodarczym przeznaczeniem tego 
prawa lub z zasadami współżycia społecznego”. 

Jednocześnie art. 482 KC określa funkcję odszkodowawczo-kompensacyjną oraz 
dyscyplinującą instytucji kary umownej, która ma za zadanie przymusić Wykonawcę do 
prawidłowego wykonania zobowiązania. Istotą kary jest zatem obciążenie dłużnika obowiązkiem 



zapłaty określonej kwoty za niewykonanie lub nienależyte wykonanie umowy, niezależnie od tego, 
czy wierzyciel poniósł szkodę (wyrok Sądu Apelacyjnego w Białymstoku z 30 listopada 2016 roku, 
sygn. akt I ACa 491/16). 

Powyższe wskazuje, że kara umowna jako surogat odszkodowania, nie może prowadzić do 
nieuzasadnionego wzbogacenia się wierzyciela (wyrok Sądu Apelacyjnego w Katowicach z dnia 28 
września 2010 r., V ACa 267/10). 

Mając na względnie dotychczasową linię orzecznictwa przy ocenie czy zastrzeżona kara 
umowna jest rażąco wygórowana należy uwzględnić relację pomiędzy wysokością zastrzeżonej 
kary umownej a wysokością wynagrodzenia należnego stronie zobowiązanej do zapłaty kary 
umownej (wyrok z 11 października 2016 r. Sąd Apelacyjny w Warszawie, sygn. akt I ACa 1673/15 
oraz wyrok Sądu Najwyższego z dnia 13 lutego 2014 r., V CSK 45/13, OSP 2015) 

W rozumieniu art. 484 § 2 k.c. oceny takiej należy dokonać w kontekście całokształtu 
okoliczności sprawy, uwzględniając przedmiot umowy, okoliczności, na jakie kara umowna została 
zastrzeżona, cel tej kary, sposób jej ukształtowania, okoliczności, w jakich doszło do sytuacji 
uzasadniającej naliczenia kary, wagę i zakres nienależytego wykonania umowy, stopień winy, 
charakter negatywnych skutków dla drugiej strony itp. (zob. wyrok Sądu Apelacyjnego w 
Szczecinie z dnia 24 kwietnia 2014 r., I ACa 26/14, LEX nr 1466927). 

W związku z powyższym - w celu zachowania zasady równości stron umowy oraz swobody 
umów, które są podstawowymi zasadami polskiego prawa cywilnego - wnosimy o ponowną analizę 
wysokości kar i określenie ich na takim poziomie aby nie nastąpiło zachwianie równowagi pomiędzy 
stronami umowy poprzez jednostronne narzucenie rażąco wygórowanych kar umownych. 

Odpowiedź:  

Udzielający zamówienia nie wyraża zgody na obniżenie wysokości kar umownych 
określonych w umowie. Ich wysokość została ustalona jednolicie dla wszystkich 
umów zawieranych przez Szpital Kopernika w trybie art.26 ustawy o działalności 
leczniczej.  

3. Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby termin płatności był liczony od dnia wystawienia faktury. 
Rozwiązanie takie jest zgodne z ustawą o terminach zapłaty w transakcjach handlowych i pozwala 
uniknąć zatorów płatniczych. 

Odpowiedź:  

Udzielający zamówienia nie wyraża zgody i pozostawia zapisy wzoru umowy bez 
zmian. 

4. Zwracamy się prośbą o podanie terminu płatności. 

Odpowiedź:  

Wypłata wynagrodzenia następuje, w terminie do 30 dni od daty przedłożenia po 
zakończeniu okresu rozliczeniowego zatwierdzonego rachunku/faktury wraz z 
zatwierdzonym sprawozdaniem, na wskazany przez Przyjmującego zamówienie 
rachunek bankowy. 

5. Z uwagi na 41 miesięczny okres realizacji umowy czy Zamawiający dopuści waloryzację 
wynagrodzenia wykonawcy w przypadku zmiany: 
1) wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę ustalonego na podstawie art. 2 ust. 3- 5 

ustawy z dnia 10 października 2001 r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracę albo wysokości 

minimalnej stawki godzinowej 

2) zasad podlegania ubezpieczeniom społecznym lub ubezpieczeniu zdrowotnemu lub wysokości 



stawki składki na ubezpieczenia społeczne lub zdrowotne 

3) zasad gromadzenia i wysokości wpłat do pracowniczych planów kapitałowych, o których mowa 

w ustawie z dnia 4 października 2018 r. o pracowniczych planach kapitałowych”. 

Jeżeli zmiany te będą miały wpływ na koszty wykonywania zamówienia przez wykonawcę. 

Odpowiedź:  

Możliwość zmiany umowy określa ust. 4 i ust. 5 par. 15 wzoru umowy.  

 

6. W związku z tym, ze „Przedmiotem konkursu ofert jest udzielanie świadczeń zdrowotnych w 

ramach projektu współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach 

Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Łódzkiego na lata 2014 - 2020 pn. 

„Rehabilitacja onkologiczna dla mieszkańców województwa łódzkiego” na rzecz pacjentów 

onkologicznych z terenu powiatów: bełchatowskiego, piotrkowskiego, skierniewickiego, 

sieradzkiego, łódzkiego wschodniego oraz m. Piotrków Tryb. i Skierniewic. ” prosimy  

o informację czy Wykonawca będzie świadczył usługi dla mieszkańców jednego wskazanego 

powiatu/miasta czy tez dla wszystkich na raz. 

Odpowiedź:  

Udzielający zamówienia dopuszcza składanie ofert częściowych, tj. dotyczących 
realizacji świadczeń w jednym ze wskazanych w SWKO powiatów/miast. 

 

7. Prosimy o informacje czy Zamawiający wybierze tylko jednego operatora czy tez dopuszcza wybór 
kilku operatorów. 

Odpowiedź:  

Udzielający zamówienia dopuszcza wybór kilku podmiotów leczniczych w celu 
sprawnej realizacji projektu.  

8. W związku z tym, że „Projekt skierowany jest do mieszkańców województwa łódzkiego, z terenów 
wymienionych w pkt.1, w wieku aktywności zawodowej,...” prosimy o wskazanie dokładnego wieku 
pacjentów dopuszczonych do udziału w rehabilitacji objętej przedmiotem zmówienia. 

Odpowiedź:  

Projekt skierowany jest do mieszkańców województwa łódzkiego w wieku 
aktywności zawodowej. Definicja „osoby w wieku aktywności zawodowej” została 
określona w „Wytycznych w zakresie realizacji przedsięwzięć z udziałem środków 
Europejskiego Funduszu Społecznego w obszarze zdrowia na lata 2014-2020”   
 

9. Prosimy o podanie wartości za jaką Zamawiający zamierza zrealizować Zamówienie. 

Odpowiedź:  

Wartość jaką Zamawiający zamierza przeznaczyć na sfinansowanie zamówienia 
zostanie odczytana bezpośrednio przed otwarciem ofert. 

 
10. W związku z tym, że „ Usługi medyczne, o których mowa w ust.1) polegają na samodzielnym 



sprawowaniu opieki medycznej” prosimy o informacje Czy zamawiający dopuszcza wydzielenia 
części Zamówienia do realizacji przez podwykonawcę. 

Odpowiedź:  

Personel świadczący usługi w ramach projektu musi spełniać wymagania postawione 
w dokumentacji konkursowej. Zamawiający nie narzuca Wykonawcy sposobu 
zaangażowania personelu. 

 

11. W związku z tym, że „Miejscem udzielania świadczeń będzie siedziba Przyjmującego Zamówienie” 
prosimy o informacje czy Zamawiający wymaga aby siedziba Zamawiającego znajdowała się w 
Województwie Łódzkim. 

 

Odpowiedź:  

Miejscem udzielania świadczeń jest siedziba Przyjmującego Zamówienie. 
Udzielający zamówienie wymaga, aby siedziba Przyjmującego zamówienie 
znajdowała się na terenie jednego z powiatów: bełchatowskiego, piotrkowskiego, 
skierniewickiego, sieradzkiego, łódzkiego wschodniego lub m. Piotrków Tryb. i 
Skierniewic. Przy czym wymogiem bezwzględnym jest realizacja wszystkich 
świadczeń w ramach przedmiotu postępowania w siedzibie Przyjmującego 
zamówienie.  

 
12. Prosimy o informacje, co Zamawiający rozumie pod pojęciem „Siedziba Przyjmującego 

zamówienie”? Czy ma być to miejsce świadczenia usług czy tez miejsce rejestracji podmiotu 
realizującego usługę? 

 
Odpowiedź:  

Pod pojęciem „Siedziba przyjmującego zamówienie”, Udzielający zamówienie 
rozumie miejsce świadczenia usług, ujawnione w dokumentach rejestrowych.  

  
13. Prosimy o podanie terminu rozpoczęcia realizacji usługi. 

Odpowiedź:  

Udzielający zamówienie zakłada, że rozpoczęcie terminu realizacji usługi nastąpi 
niezwłocznie po zawarciu umowy z Wykonawcą. 

 
14. Prosimy o informację jakie czynności wykonane przez Wykonawcę zamawiający uzna za 

rozpoczęcie realizacji usługi. 

Odpowiedź:  

Za rozpoczęcie realizacji usług Udzielający zamówienie uznaję realizację usług 
określonych w § 1 umowy. 

 
15. W związku z tym, że „O udzielenie zamówienia mogą ubiegać się podmioty, wykonujące 

działalność leczniczą w określonym zakresie lub określonej dziedzinie medycyny... ” prosimy o 
doprecyzowanie jaki zakres działalności lub określonej dziedziny Zamawiający uzna za 
wystarczający do spełnienia opisanego warunku. 



Odpowiedź:  

Pod pojęciem „O udzielenie zamówienia mogą ubiegać się podmioty, wykonujące 
działalność leczniczą w określonym zakresie lub określonej dziedzinie medycyny... ” 
Udzielający zamówienie rozumie podmioty wykonujące działalność leczniczą 
określone w art. 4 ust. 1 oraz w art. 5 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o 
działalności leczniczej (Dz.U. 2018.2190 z późn.zm), posiadające w swojej 
strukturze komórki organizacyjne, w których mogą być udzielane świadczenia w 
zakresie onkologii/onkologii klinicznej/chirurgii onkologicznej (odpowiednio w 
ramach ambulatoryjnej opieki specjalistycznej lub leczenia szpitalnego) – dotyczy 
przeprowadzenia konsultacji onkologicznej, lekarskiej ambulatoryjnej opieki 
rehabilitacyjnej oraz fizjoterapii ambulatoryjnej (w jednej lokalizacji) lub 
rehabilitacji ogólnoustrojowej w ośrodku/oddziale dziennym lub rehabilitacji 
ogólnoustrojowej w warunkach stacjonarnych – dotyczy przeprowadzenia 
interwencji rehabilitacyjnych. 

 
16. Prosimy o wykreślenie zapisu „dysponują personelem, którego łączne zaangażowanie zawodowe 

w realizację wszystkich projektów finansowanych z funduszy strukturalnych i Funduszu Spójności 
oraz działań finansowanych z innych źródeł i innych podmiotów w okresie realizacji przedmiotu 
zamówienia, nie przekroczy łącznie z zaangażowaniem w realizację przedmiotu zamówienia 276 
godzin miesięcznie”. Liczba 276 godzin nie stanowi nawet dwóch etatów przelicznikowych. Taki 
zapis eliminuje z udzielania się o zamówienie praktycznie wszystkich wykonawców działających 
już na terenie całego kraju a jednocześnie realizujących szeroko pojęte usługi opiekuńcze i 
rehabilitacyjne ponieważ większość tego typu usług realizowanych jest w ramach bądź to 
funduszy strukturalnych bądź Funduszu spójności. 

Odpowiedź:  

Udzielający zamówienie nie wyraża zgody wykreślenie zapisu.  

 
17. Prosimy określenie zakresu tzw. ”dodatkowej konsultacji lekarskiej”. Pragniemy zauważyć że 

katalog tego typu usług jest niezwykle rozległy i może dotyczy szeregu usług z dziedziny 
medycyny. Czy w tym zakresie Zamawiający dopuszcza realizację w ramach usług 
podwykonawczych. Czy te usługi maja również być realizowane w siedzibie Wykonawcy? 
 

Odpowiedź:  

Przez „dodatkową konsultację lekarską” Udzielający zamówienie rozumie 
dodatkową konsultację lekarską przy konsultacji onkologicznej (np. neurologiczną, 
ortopedyczną, chirurga naczyniowego) w zależności od potrzeb pacjentów i zgodnie 
z zaleceniami lekarza realizującego konsultację onkologiczną.  
Zamawiający nie narzuca Wykonawcy sposobu zaangażowania personelu. 
Dodatkowe konsultacje mają być realizowane również w siedzibie Przyjmującego 
zamówienie. 

 
18. Prosimy o informację czy szkolenia opisane w paragrafie 5 SWKO będą płatne jeżeli tak to prosimy 

o podanie ich kosztów. Prosimy o podanie informacji ja jakim etapie Zamówienia odbędą się 
wymienione szkolenia. Prosimy o potwierdzenie ze w przypadku zmian osób realizujących 
zamówienie na jego etapie szkolenia dla nowych osób tez będą zapewnione. 

Odpowiedź:  

Personel Przyjmującego zamówienie zostanie przeszkolony bezpłatnie w zakresie 
określonym w § 5 SWKO. W ramach realizacji umowy jedna osoba może skorzystać 



tylko z jednej formy kształcenia. Warunkiem jest uzyskanie certyfikatu/świadectwa 
ukończenia kształcenia do czasu zakończenia umowy. Osoby objęte szkoleniem 
będą zobowiązane do realizacji świadczeń w ramach projektu przez cały okres 
obowiązywania umowy.  

19. Prosimy o podanie jakich dokumentów od Wykonawców oczekuje Zamawiający w ramach 
potwierdzenia, że Wykonawca posiada „potencjał gospodarczy i ekonomiczny pozwalający na 
wykonanie zamówienia na świadczenia zdrowotne objęte konkursem w tym posiadanie Personelu 
o kwalifikacjach wymaganych przez Udzielającego zamówienie. ” 

Odpowiedź:  

Potwierdzeniem posiadania przez Przyjmującego zamówienie „potencjału 
gospodarczy i ekonomiczny pozwalający na wykonanie zamówienia na świadczenia 
zdrowotne objęte konkursem w tym posiadanie Personelu o kwalifikacjach 
wymaganych przez Udzielającego zamówienie” będzie podpisanie przez osobę 
uprawnioną do złożenia oferty – Formularza ofertowego stanowiącego załącznik Nr 
2 do SWKO oraz załączenie wykazu personelu medycznego wraz z poświadczonymi 
kopiami dokumentów potwierdzających wymagane kwalifikacje personelu 
wykonującego usługi będące przedmiotem zamówienia. 

 

20. Prosimy o wykreślenie zapisu paragraf 7 pkt. 5 SWKO „aktualne zaświadczenie lekarskie 
zgłoszonego personelu - badania profilaktyczne”. Część personelu Wykonawcy może realizować 
usługę na podstawie umów cywilno-prawnych a co za tym idzie Wykonawca nie ma podstaw do 
wymagania od osób w/w dokumentów. 

Odpowiedź:  

Udzielający zamówienie nie wyraża zgody na usunięcie zapisu paragraf 7 pkt. 5 
SWKO „aktualne zaświadczenie lekarskie zgłoszonego personelu - badania 
profilaktyczne”. 

 
21. Prosimy o podanie liczby pacjentów przewidzianych do objęcia przedmiotem zamówienia w ujęciu 

miesięcznym i rocznym. 

Odpowiedź:  

Przyjmujący zamówienie określa liczbę procedur możliwych do wykonania przez 
Oferenta/rok poprzez wskazanie liczby procedur jaką jest w stanie zapewnić przy 
wykorzystaniu zasobów jakimi dysponuje. 

 
22. Prosimy o wskazanie na jakiej zasadzie ma wykonawca określić „Liczba PROCEDUR możliwych do 

wykonania przez Oferenta/rok * ”. 

Odpowiedź:  

Przyjmujący zamówienie określa liczbę procedur możliwych do wykonania przez 
Oferenta/rok poprzez wskazanie liczby procedur jaką jest w stanie zapewnić przy 
wykorzystaniu zasobów jakimi dysponuje.  

 
23. Prosimy o określenie czego dotyczy ”*” wskazana w formularzu oferty-oferta cenowa w „Liczba 

PROCEDUR możliwych do wykonania przez Oferenta/rok *”. 



Odpowiedź:  

„*” wskazana w Formularzu ofertowym – oferta cenowa została wpisana omyłkowo 
przez Udzielającego zamówienie.  

 
24. Prosimy o informacje czy wskazana przez Wykonawcę w formularzu oferty-oferta cenowa w 

„Liczba PROCEDUR możliwych do wykonania przez Oferenta/rok *” jest liczbą zamkniętą tzn. co 
się zadzieje jeżeli Wykonawca nie zrealizuje wskazanej liczby procedur lub tez czy jeżeli na 
przykład zrealizuje wskazaną liczbę procedur w pierwszym miesiącu to czy będzie mógł ubiegać 
się o dodatkowe świadczenie w dalszej części roku. 

Odpowiedź:  

Liczba procedur zaproponowana przez Oferenta i wpisana do zawartej umowy może 
ulec zmianie w czasie trwania umowy.  

 
25. Prosimy o dokładny opis sposobu wyboru Wykonawcy. Prosimy o informacje co Zamawiający 

będzie brał pod uwagę jako „Stawka” badanej oferty. Jeżeli bowiem będzie tam brany pod uwagę 
iloczyn ilości proponowanych procedur razy cena jednostkowa brutto to naturalnym jest, że 
promowani będą oferenci z najmniejsza liczbą proponowanych w roku procedur. Idąc dalej, 
Zamawiający nie może dokonać prawidłowej oceny ofert w takiej konstrukcji ponieważ są one 
nieporównywalne ze względu na różną możliwa proponowanych w roku liczby procedur. 

Odpowiedź:  

Udzielający zamówienie wybierze ofertę złożoną przez Oferenta, który poda 
najniższą cenę jednostkową za poszczególne procedury, przy założeniu spełnienia 
kryterium realizacji wszystkich świadczeń w ramach przedmiotu postępowania w 
siedzibie Przyjmującego zamówienie.  

 
26. Prosimy o informacje, czy proponowana miesięczna stawka wynagrodzenia dla „Koordynator 

działań merytorycznych oraz Specjalista ds. organizacji działań w projekcie ” będzie brana pod 
uwagę przy ocenie ofert jeżeli tak to na jakich zasadach. 

Odpowiedź:  

Miesięczna stawka wynagrodzenia nie będzie podlegała ocenie, jednak, aby możliwe 
było zawarcie umowy z Przyjmującym zamówienie, nie może ona przekroczyć kwoty 
przeznaczonej na sfinansowanie tej części zamówienia.  

 
27. Prosimy o informacje, czy jeżeli Wykonawca zatrudnia na stanowisku „Koordynator działań 

merytorycznych oraz Specjalista ds. organizacji działań w projekcie” osoby z orzeczeniem o 
niepełnosprawności to czy wartość uzyskanej dotacji powinna być wskazana w miesięcznej 
stawce wynagrodzenia jako jego zmniejszenie? 

Odpowiedź:  

Przyjmujący zamówienie w ofercie podaje kwotę wynagrodzenia koordynatora 
działań merytorycznych oraz specjalisty ds. organizacji działań w projekcie, którą 
zamierza pozyskać w ramach umowy z Udzielającym zamówienie. 

 
28. Prosimy o informacje, czy Zamawiający podaje tylko wynagrodzenie brutto dla osób 



zatrudnionych na stanowisku „Koordynator działań merytorycznych oraz Specjalista ds. 
organizacji działań w projekcie” czy tez ma być to wynagrodzenie z kosztem brutto pracodawcy 
czy tez może całkowity koszt brutto jaki ponosi Wykonawca uwzgledniający na przykład koszt 
zastępstw urlopowych, chorobowych lub innych kosztów pracodawcy w tym zakresie. 

Odpowiedź:  

Przyjmujący zamówienie w ofercie podaje kwotę wynagrodzenia koordynatora 
działań merytorycznych oraz specjalisty ds. organizacji działań w projekcie, którą 
zamierza pozyskać w ramach umowy z Udzielającym zamówienie. 

 
29. Prosimy o modyfikację § 12 ust. 1 .Wskazać należy, iż zalecana procedura nakładania kar 

umownych według postanowień umowy winna uwzględniać następujące etapy: 
- zgłoszenie Wykonawcy zastrzeżeń przez Zamawiającego winno następować w ramach 
postępowania reklamacyjnego niezwłocznie od momentu stwierdzenia przypadków niewykonania 
lub nienależytego wykonania umowy, 
- brak niezwłocznego usunięcia przez Wykonawcę stwierdzonych przypadków niewykonania lub 
nienależytego wykonania umowy winien być stwierdzany w formie protokołu reklamacyjnego 
przez komisję z udziałem przedstawicieli Zamawiającego Wykonawcy niezwłocznie od momentu 
stwierdzenia zastrzeżeń, w którym zostanie określony precyzyjnie zakres naruszenia oraz wnioski 
pokontrolne, 
- dopiero po spełnieniu powyższego winno aktualizować się uprawnienie Zamawiającego do 
nałożenia kary umownej. 
Maksymalna wysokość sumy kar umownych nie powinna przekraczać 20% wynagrodzenia 
wykonawcy. 
Prosimy zatem o uwzględnienie powyższych zapisów w projekcie umowy. 

Odpowiedź:  

Udzielający zamówienia nie wyraża zgody na modyfikację § 12 ust. 1 i 2 projektu 
umowy.  

 
30. W paragrafie 3, pkt c) jest napisane: „dysponują personelem, który nie jest zatrudniony 

jednocześnie przez Udzielającego zamówienia oraz w instytucji uczestniczącej w realizacji 
projektu na podstawie stosunku pracy, chyba że nie zachodzi konflikt interesów lub podwójne 
finansowanie”. Prosimy o opisanie katalogu sytuacji jakie zaliczane będą do pojęcia „konflikt 
interesów”. 

Odpowiedź:  

Przez konflikt interesów Udzielający zamówienie rozumie co najmniej każdą sytuację, w której 
Personel Przyjmującego zamówienie  ma bezpośrednio lub pośrednio, interes finansowy, 
ekonomiczny lub inny interes osobisty, który postrzegać można jako zagrażający ich bezstronności i 
niezależności w związku z wykonywaniem czynności w ramach zawartej umowy.  

 
31. W związku z zapisem „Udzielający zamówienia wymaga od Przyjmującego zamówienie, aby 

wszystkie udzielane świadczenia były rejestrowane na odpowiednich dokumentach związanych z 
realizacją projektu przez Przyjmującego zamówienie” prosimy o podanie rodzajów odpowiednich 
dokumentów oraz potwierdzenie, że za przygotowanie i opracowanie wzorów tych dokumentów 
odpowiada Zamawiający. 

Odpowiedź:  

Dokumenty związane z realizacją projektu zostaną przygotowane przez 
Udzielającego zamówienie, za wyjątkiem dokumentacji medycznej stosowanej u 



Przyjmującego zamówienie. Stosowne dokumenty zostaną przekazane 
Przyjmującemu zamówienie w chwili podpisania umowy.  

 
32. W paragrafie 1 projektu umowy pkt 6 napisano: „ Udzielający zamówienia zastrzega sobie prawo 

do niewyrażenia zgody na włączenie do wykazu przedstawionej przez Przyjmującego zamówienie 
osoby” . Prosimy o wskazanie co może stanowić podstawę takiej odmowy. 

Odpowiedź:  

Przyczyną odmowy włączenia danej osoby do projektu przez Przyjmującego 
zamówienie będzie brak wymaganych kwalifikacji niezbędnych do realizacji 
projektu.  

 
33. W paragrafie 2, pkt 4 projektu umowy napisano: „Każde wykonanie Usługi na rzecz pacjenta 

zakwalifikowanego do projektu musi zostać przez tego pacjenta potwierdzone odpowiednim 
oświadczeniem. Sprawozdanie z wykonanych w danym okresie Usług wraz z załączonymi do 
sprawozdania oświadczeniami pacjentów potwierdzających wykonanie Usługi stanowić będzie 
podstawę do wypłaty wynagrodzenia”. Prosimy o podanie wzoru oświadczenia w którym pacjent 
potwierdza wykonanie usługi. 

Odpowiedź:  

Wzór oświadczenia pacjenta, stanowiący potwierdzenie wykonania usługi zostanie 
przekazany Przyjmującemu zamówienie w chwili podpisania umowy.  

 
34. W paragrafie 3 pkt 1), ppkt a) wzoru umowy napisano: „organizować proces udzielania świadczeń 

w zakresie objętym niniejszą umową, w tym we własnym zakresie zapewnić dostępność 
Personelu zgodnie z Harmonogramem, w liczbie i o kwalifikacjach wynikających z Umowy ”. 
Prosimy o podanie o wzoru takiego harmonogramu 

Odpowiedź:  

Wzór harmonogramu zostanie przekazany Przyjmującemu zamówienie w chwili 
podpisania umowy.  

 
35. W paragrafie 3 pkt 2), ppkt c) wzoru umowy napisano: "prowadził dokumentację medyczną i 

sprawozdawczość statystyczną na bieżąco i zgodnie z obowiązującymi w tym względzie 
przepisami prawa i zasadami ustalonymi przez Udzielającego zamówienia”. Prosimy o wskazanie 
zasad ustalonych przez Zamawiającego w zakresie prowadzenia dokumentacji medycznej i 
statystycznej. 

Odpowiedź:  

Udzielający zamówienia wprowadza zmianę w § 3 ust.2 pkt 3 wzoru umowy, który 
otrzymuje brzmienie:  

„c) prowadził dokumentację medyczną zgodnie z obowiązującymi w tym względzie 
przepisami prawa oraz sprawozdawczość statystyczną na bieżąco zgodnie z 
zasadami ustalonymi przez Udzielającego zamówienia”. 

 
36. W paragrafie 10 pkt 2), ppkt b) wzoru umowy napisano: „za uprzednim 3 miesięcznym 

wypowiedzeniem, złożonym przez którąkolwiek ze stron z ważnych przyczyn niewskazanych w 
innym miejscu umowy, ze skutkiem na koniec miesiąca kalendarzowego”. Prosimy o wskazanie 
katalogu „ ważnych przyczyn ”. 



Odpowiedź:  

     Przez „ważne przyczyny” Udzielający zamówienie rozumie takie przyczyny,  które     
     uniemożliwiają dalszą realizację umowy a których nie można było przewidzieć w     
     chwili podpisania umowy.  

 
37. Prosimy o potwierdzenie że rozwiązanie umowy opisane w paragrafie 10 pkt 2), ppkt b) nie jest 

uważane za rozwiązanie z winy Wykonawcy, a co za tym idzie, nie podlega karze opisanej  
w paragrafie 12 pkt 1) ppkt d) projektu umowy. 

Odpowiedź:  

Udzielający zamówienia potwierdza, że rozwiązanie umowy opisane w paragrafie 10 
pkt 2), ppkt b) nie jest uważane za rozwiązanie z winy Przyjmującego zamówienie  
i nie podlega karze opisanej w paragrafie 12 pkt 1) ppkt d) projektu umowy. 

 
38. Prosimy o usunięcie zapisów załącznika 6 do umowy pkt 1 i 2. 

Odpowiedź:  

Udzielający zamówienia nie wyraża zgody na usunięcie pkt. 1 i 2 z załącznika Nr 6 do 
projektu umowy.  
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